
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Fátima do Sul - MS 

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018  
ANO II nº. 174  FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2019               PÁGINA 1 DE 2 

PREFEITA 
ILDA SALGADO MACHADO 
 
Vice-Prefeito  
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE 
 
Chefe de Gabinete 
FRANCISCO SINDERLEY BEZERRA ALVES 
 
Secretária Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura e Turismo 

MARIA JANE DA SILVA BORGES  
 
Secretário Municipal de Assistência Social 
JOILSON VIEIRA DE OLIVEIRA 
 
Secretário de Finanças e Planejamento 
RODRIGO SILVA GARIB 

Secretário Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos 
WAGNER ROBERTO PONCIANO 
 
Secretário Municipal de Gestão Pública 
NILSON PRADO DA SILVA 
 
Secretária Municipal de Saúde e Higiene 
Pública 
PRISCILA CRISTINA BODNAR WITSKE GAZOLA 
 
Secretário Distrital 
JOSÉ CACIANO DE OLIVEIRA 
 
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES 
 
Controladora Geral do Município  
ISABEL INÊS PIVETTA 

 
 

 

PORTARIA Nº. 284/2019, DE 26 DE 

NOVEMBRO DE 2019 

Nomeia a Secretária Municipal de Educação, 

Esportes, Cultura e Turismo do Município de Fátima 

do Sul, MS. 

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita 

Municipal de Fátima do Sul, Estado do Mato Grosso 

do Sul, no uso das atribuições que lhe confere os 

incisos V e VII do artigo 48 da Lei Orgânica do 

Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º.  NOMEAR a Sra. MARIA JANE DA 

SILVA BORGES, no cargo de Secretária 

Municipal de Educação, Esportes, 

Cultura e Turismo, Símbolo DAS - 100, 

com vaga constante no Quadro I do 

Anexo I da Lei Complementar nº. 033-A 

de 25 de setembro de 2001, e suas 

alterações posteriores.  

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação e/ou afixação no Quadro 

de Avisos do Paço Municipal. 

 

 GABINETE DA PREFEITA 

MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, 

em 26 de novembro de 2019. 

 

 

ILDA SALGADO MACHADO 

Prefeita Municipal 

 



PROCESSO SELETIVO 

 ANO II nº. 174  FÁTIMA DO SUL-MS, QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2019                    PÁGINA 2 DE 2
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -  SEGESP 001/2019  

EDITAL  003/2019 - INSCRITOS 

           O Município de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria Municipal de Gestão 

Pública (SEGESP), torna público a relação dos candidatos inscritos e aprovados para os cargos de Coletor de Lixo, Coveiro e 

Pedreiro, objetivando preservar e assegurar a prestação de serviços essenciais à população, nos termos do inciso IX, do art. 

37 da Constituição Federal, com recursos oriundos do Município.  

 FÁTIMA DO SUL-MS, 27 DE NOVEMBRO DE 2019. 

____________________________________ 

NILSON PRADO DA SILVA 

Secretaria Municipal de Gestão Pública 

Portaria 008/2017 

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

 

ANA CLÁUDIA AGUILERA MARCELO MONTEIRO (SEGESP)........................................................ 

GLEDSON SOARES (SEMOVS)............................................................................................. 

IVAGNER ALVES CAMACHO GARCIA (SEMOVS)..................................................................... 

 

 

RELAÇÃO DOS APROVADOS NA PROVA PRÁTICA REALIZADA DIA 23/11/2019 

  PROCESSO SELETIVO - SEGESP 001/2019 

CLASS. INSC. COLETOR DE LIXO – PROVA PRÁTICA DAT. NASC. IDADE PONTOS 
 

14º 017 Agnaldo Agueiro 10/09/1973 46 75 

11º 025 Airton Pereira Farias 13/09/1972 47 85 

7º 005 André Gonçalves 03/06/1988 31 100 

12º 014 Cristiane Lima da Silva 23/06/1989 30 80 

3º 024 Edinaldo Aparecido Cavalcante 25/11/1973 45 100 

20º 004 Edson Dias da Silva 09/07/1961 58 65 

5º 011 Fernando de Assis Leite 16/06/1982 37 100 

24º 013 Glaucia Lima da Silva 08/05/1987 32 AUSENTE 

16 º 021 Guilherme Candido da Silva  02/10/1992 27 75 

13 º 018 Ioênio Rodrigues Babosa 13/06/1983 36 80 

15º 012 Jailson Gomes da Cruz 28/12/1976 42 75 

1º 006 José Esmerindo da Paz 16/05/1955 64 100 

18º 009 José Leite de Oliveira 20/04/1958 61 70 

9º 027  Leandro José de Carvalho 14/10/1998 21 90 

25º 029  Luciana Cristina da Silva 23/07/1981 38 AUSENTE 

23º 007 Luciano Antunes da Silva 19/02/1998 21 AUSENTE 

6º 016 Luciano Belo da Silva 30/09/1986 33 100 

21º 003 Manoel Messias Filgueira 10/09/1976 43 65 

22º 015 Marcos Antonio Cezario Machado 20/05/1987 32 60 

17º 026 Marcos Nakira Maciel da Conceição 21/12/1992 26 75 

10º 019 Mouraci Ferreira da Silva 29/01/1963 56 85 

19º 001 Paulo Rocha Dias 01/02/1965 54 70 

8º 010 Rafael da Silva Gonçalves 12/12/1998 20 100 

2º 008 Roberto Santana da Silva 23/02/1973 46 100 

4º 002 Uilas Grego 30/10/1978 41 100 

CLASS. INSC. COVEIRO – PROVA PRÁTICA DAT. NASC. IDADE PONTOS 
 

1º 023 Afonso Soares de Souza 13/05/1964 55 100 

3º 020 Cleiton de Amorim Souza 30/11/1995 23 80 

2º 022 José Carlos de Almeida 01/04/1970 49 100 

CLASS. INSC.  PEDREIRO – PROVA PRÁTICA DAT. NASC. IDADE PONTOS 
 

2º 030 Jadson dos Santos Oliveira 21/07/1994 25 100 

3º 028 Jeremias Leão Cavalcanti 11/12/1986 33 95 

1º 031 Paulo Teixeira de Oliveira 15/02/1970 49 100 

 


		2019-11-27T18:14:36-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




